
SaimnieciSkā gada pārSkata 
(Sgp) revīzija 2022

VALSTS FINANSES 2020.–2022. GADĀ

KAS Ir SGP rEVīzIjA?

KoPējIE APjomA IErobEžojumI

IETEIKumI, KAS jĀIEVIEš 2024. GADĀ

VID – Valsts ieņēmumu dienests

MAIS – Maksājumu administrēšanas informācijas sistēma

AttīstībAsAdArbībAAtbildīgums

©
 V

al
st

s 
ko

nt
ro

le

Pārbaudām arī citus ar finansējuma izlietojumu un iestāžu rīcību saistītus jautājumus

Saeimai un 
valdībai

reitingu 
aģentūrām

ārvalstu 
investoriem

Lai sniegtu atzinumu, pārbaudām 
un pārliecināmies, vai SGP ir 
precīzi un ticami uzrādīts

Saimnieciskā gada pārskats
(atzinumu sniedz Valsts kontrole)

13 ministriju un 13 centrālo 
valsts iestāžu gada pārskati

(atzinumu sniedz Valsts kontrole)

43 pašvaldību gada pārskati, Valsts 
kontroles un Saeimas gada pārskats

(atzinumu sniedz zvērināti revidenti)

Pārskats par VID administrētajiem 
nodokļiem, nodevām un citiem tā 

administrētajiem uz valsts budžetu 
attiecināmiem maksājumiem

(atsevišķs atzinums netiek sniegts)

Pārskats par valsts 
budžeta finanšu uzskaiti
(atsevišķs atzinums netiek sniegts)

kas Latvijas 
valstij pieder

cik esam iztērējuši un 
cik saņēmuši nodokļos 
un citos maksājumos

kāds ir valsts 
kopējais parāds

Ilgtermiņa 
ieguldījumi

pašvaldību 
pārskatos

Apgrozāmie 
līdzekļi

VID pārskatā VID pārskatā

Saistības

Lielvārdes 
vekselis

Budžeta izpildes 
rezultāts

BūtISkI APjoMA IeroBežojuMI

Latvijas 
iedzīvotājiem

SGP revīzijas mērķis ir sniegt atzinumu 
par to, vai SGP norādītā informācija 
par valsts darbības rezultātiem un 
finansiālo stāvokli ir pareiza un ticama

Sagatavo 
Finanšu 

ministrija

1,5 mljrd. eu
r 1,3 mljrd. eu
r1,9 mljrd. eu
r

1,3 mljrd. eu
r

269 milj. eu
r

188 milj. eu
r

81 milj. eu
r

200 milj. eu
r

t. sk. 
VID pārskatā

t. sk. 
VID pārskatā

38 000 000

37 000 000

36 000 000

35 000 000

34 000 000

33 000 000

32 000 000

31 000 000

30 000 000

29 000 000

28 000 000

18 000 000

16 000 000

14 000 000

12 000 000

10 000 000

8 000 000

6 000 000

4 000 000

2 000 000

0
2020

20
20

2021

20
21

2022 5 000 0000 10 000 000 15 000 000

20
22

35
 9

10
 6

16

37
 2

11
 1

88

31
 4

68
 0

02

12 561 010

15 175 369
16 628 714

16 297 305

16 806 670

15 047 848

13 746 272

13 385 911

12 988 172

  Izdevumi     Ieņēmumi

Saimnieciskā gada pārskata bilances kopsumma, konsolidētais valsts parāds, ieņēmumi un izdevumi (pēc uzkrāšanas principa) (tūkst. eur) 2020., 2021. un 2022. gadā

Ne pēc zvērinātu revidentu veiktajām pārbaudēm, ne pēc Valsts kontroles veiktajām revīzijas 
procedūrām nav iespējams gūt pietiekamu pārliecību par nepieciešamo labojumu apmēru

Iespējamās
saistības 

(pēcnodarbinātības labumi)

nav uzrādītas

1. Lai stiprinātu klientorientētu pieeju, VID 
veikt pasākumus, lai nodokļu maksātāji tiktu 
informēti par ilgstoši neizmantotām vienotajā 
nodokļu kontā veiktajām neattiecinātajām 
iemaksām.

2. VID veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
nodokļu maksātāju nodokļu pārmaksu 
uzraudzību un valsts budžetā pilnīgi vai 
daļēji ieskaitāmo nodokļu pārmaksas un 
vienotajā nodokļu kontā nepareizi iemaksāto 
maksājumu summu dzēšanu normatīvajā aktā 
noteiktajos termiņos.

3. Valsts kasei veikt gada pārskata piezīmes  
precizēšanu, izveidojot universālu piezīmi, 
kas nodrošinātu gada pārskata lietotājus 
ar informāciju par kontrolējošo institūciju 
pieņemto lēmumu un tā ietekmi un/vai 
iespējamo ietekmi uz valsts un/vai pašvaldības 
budžetu nākotnē, kā arī nodrošinātu 
informācijas uzkrāšanu.

IeteIkums

Ņemot vērā izmaiņas likumā “Par nodokļiem un 
nodevām”, 16. un 25.1 pantā tiks papildināta izstrādāto 
nodokļu maksātāja informēšanas funkcionalitāte par 
neattiecinātām iemaksām vienotajā nodokļu kontā.

Ņemot vērā izmaiņas likumā “Par nodokļiem un 
nodevām”, 16. un 25.1 pantā papildināt pārmaksu 
dzēšanas un neattiecināto iemaksu pārskaitīšanas 
funkcionalitātes MAIS, paredzot jaunus nosacījumus 
un termiņus.

Izvērtēts un aktualizēts finanšu pārskata posteņu 
skaidrojums.

DarbībasIevIešanas termIņš

01
. 0

4.
 2

02
4.

31
. 1

2.
 2

02
4.

30
. 0

6.
 2

02
4.

  Bilance     Valsts konsolidētais parāds


